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19. janvāra koncerts Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolā 
(IMMS) notika ar vērienu! 
Kāpēc gan ne?

Katru gadu janvārī ar dažādiem 
pasākumiem gan Rīgā, gan visā 
Latvijā atceramies 1991. gada 
janvāra barikāžu laiku. 

Atceroties šo notikumu un pie-
minot bojāgājušos, Iecavas Taut-
frontiešu apvienība (IeTA) 20. janvā-
rī organizēja braucienu uz barikāžu 
atceres pasākumiem. Tajā piedalījās 
12 cilvēku, tostarp arī 1991. gada 
janvāra barikāžu dalībnieki. 

Sākumā bijām klāt barikāžu at-
ceres ugunskura iedegšanā Doma 

laukumā. Ugunskuru iekūra Valsts 
prezidents Raimonds Vējonis, Saei- 
mas priekšsēdētāja Ināra Mūrnie-
ce, 1991. gada barikāžu muzeja 
direktors Renārs Zaļais un Latvijas 
Tautas frontes priekšsēdētājs bari-
kāžu laikā (1990-1992) Romualds 
Ražuks. 

Iecavnieki aprunājās un kopīgi 
nofotografējās ar Nacionālo bruņoto 
spēku (NBS) komandieri Raimondu 
Graubi. Viņš pozitīvi atcerējās zem-
galietes, kuras barikāžu laikā piegā-
dāja ēdienu barikāžu dalībniekiem 
Zaķusalā.  

Programma «Deja mūzikā» vispirms izskanēja 21. decembrī Rīgā, koncertzālē Ave Sol. Nu jau sko-
las kolektīvs gatavojas nākamajam lielajam notikumam - 31. martā Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā skanēs komponista Ērika Ešenvalda 40 gadu jubilejas koncerts.

Pieminam notikumus 
pirms 26 gadiem

Iekšlietu ministrija aicina 
iedzīvotājus, kuri ir bijuši 
Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki, 
pieteikties iespējai saņemt 
Iekšlietu ministrijas īpaši 
izveidoto Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieku piemiņas zīmi.

Piemiņas zīmi piešķir Latvijas 

Aicina atsaukties 

Černobiļas AES seku 

likvidēšanas dalībniekus
Republikas pilsonim, nepilsonim, 
ārzemniekam, kuram ir pastāvī-
gā uzturēšanās atļauja Latvijā un 
kura statuss atzīts Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas dalīb-
nieku un Černobiļas AES avārijas 
rezultātā cietušo personu sociā- 
lās aizsardzības likuma 4. pan- 
tā.

Kāpēc gan vienā koncertā ne-
savienot divas mūzas — deju un 
mūziku, lai tās viena otru papil-
dina? Kaut gan ir pilnīgi normā-
li klausīties mūziku nedejojot un 
dejot klusumā arī ir iespējams, 
vislabāk taču, kad prieks ir gan 
acīm, gan ausīm. Kad, ejot mājās 

no koncerta, var ne tikai dungot 
dzirdēto melodiju, bet arī mēģi-
nāt atdarināt valša vai stepa soli!  
19. janvāra koncerta «Deja mū-
zikā» pirmā daļa simtprocentīgi 
piederēja mūziķiem, kuri skaņās 
izstāstīja Eiropas deju vēsturi.

Divas mūzas vienā koncertā

Maksims Krutikovs, Iecavas 
Tautfrontiešu apvienības vadītājs

no Alises Veisas albuma
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no PII «Dartija» albuma

Inese Lapkovska
pirmsskolas skolotāja 

1.lpp.
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Mana Iecava : : :

Linda Linka
Iecavas vidusskolas 9.b klase

Mūsu pilsēta

Vēlā nakts stundā
Kad koki ir mierīgi

Un zvaigznes spožas
Mēs ar tevi divi vien

Mūsu pilsētā kur nav kalnu 
grēdu augstu

Kur nav mūsu jūras smiltīs 
atstāto pēdu

Kur nav divu tādu kā 
mēs ar tevi

Divu tik atšķirīgu soļu
Ceļā uz satikšanās vietu 

mūsu pilsētas parkā
Kur pat zvaigznes spīd spožāk 

par tavām acīm un 
Koku galotnes augstākas pat 

par mūsu nākotni
Skatos uz tevi un redzu

Kā lietus lāse sejā rit
Un rudens vēji noglauž vaigu 

To vaigu kuru es vēlētos
 glāstīt un 

Nelaist prom
No mūsu pilsētas

Mūsu Iecavas.

Aicina atsaukties 
Černobiļas AES seku 
likvidēšanas dalībniekus

Projekta «Ēdam atbildīgi» 
ietvaros mācāmies gatavot 
veselīgus ēdienus (salātus un 
augļu žāvējumus) no vietējiem 
un sezonāliem produktiem, 
dārzeņiem un augļiem. 

Grupās novadītas izglītojošas 
nodarbības par veselīgu uztu-
ru un pārtikas patēriņu. Katru 
dienu otrajās brokastīs iestā-
des audzēkņi tiek nodrošināti ar 
dārzeņiem un augļiem.  Aktuālos 
jautājumus par veselīgu pārtiku 
bērniem palīdz izzināt Kāmīša 
kungs.

 Grupai «Pie Ķūķa» pirmajiem 
bija iespēja iepazīties ar lielo 
masku - Kāmi. Par šīs maskas 
tapšanu pateicamies mākslinie-
cei Gintai Zaumanei, mūsu logo-
pēdei Ilzei Arājai un viņas meitai 
Elīnai Arājai!

Apliecinājuma - iesnieguma 
forma un Iekšlietu ministrijas 
piemiņas zīmes Černobiļas atom-
elektrostacijas avārijas seku lik-
vidēšanas dalībnieku godināšanai 
nolikums ir pieejams Iekšlietu mi-
nistrijas mājaslapā.

Iesniegumu iespējams aiz-

Precizējums 

Iecavas luterāņu draudzes 
locekle Vanda Korbe 

precizē «Iecavas Ziņu» 
iepriekšējā numura 

rakstā «Vīru baznīca» 
publicēto informāciju - 

mākslas darbu «Eņģelis» 
darinājusi un baznīcai 
dāvinājusi pirmsskolas

 izglītības iestādes «Dartija»
 logopēde Ilze Arāja.

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» 
laureātu dzejoļus un miniatūras. 
Konkurss noritēja septembrī 
Dzejas dienu ietvaros.

Par veselīgu pārtiku bērniem stāsta Kāmīša kungs
No 2016./2017. mācību gada  

pirmsskolas izglītības iestāde 
«Dartija» ir iesaistījusies starp-
tautiskā vides izglītības projektā 
«Ēdam atbildīgi!». Tā  ir starptau-
tiska, uz rīcību orientēta mācību 
programma Ekoskolām. Caur 
dažādām praktiskām rīcībām un 
izglītojošām aktivitātēm cenša-
mies saprast, kā pārtika ietekmē 
vidi, mūsu veselību un arī soci-
ālos jautājumus globālā mērogā. 
Projekta koordinatore PII «Darti-
ja» ir vadītājas vietniece izglītības 
jomā Aija Krūmiņa. 

Izglītības iestāde, piedalo-
ties projektā «Ēdam atbildīgi!», 
saņem finansiālu atbalstu savu 
ideju īstenošanai no Eiropas Sa-
vienības. Dokuments sagatavots 
«Ēd atbildīgi!» projekta ietvaros 
ar finansiālu atbalstu no Eiro-
pas Savienības. Par dokumenta 
saturu atbild oficiālais projekta 
partneris un pārstāvis Latvijā – 
Vides izglītības fonds. 

pildīt arī Iecavas novada domes 
kancelejā (2. stāvā), līdzi jāņem 
Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka apliecī-
ba.

Plašākai informācijai aicinām 
sazināties ar Iekšlietu ministrijas 
Personāla vadības nodaļu pa tāl-
runi 67219359 vai 67219281. 

Dzirdējām ungāru dejas akor-
deonistu ansambļa (skolotāja An-
tra Rušmane) atskaņojumā, kam 
ar čardaša temperamentīgajām 
skaņām piebalsoja arī saksofona 
spēles skolotāja Baiba Kuzmina, 
bet ar gaisīgāku polkas soli atbil-
dēja flautas spēles skolotāja Ilvija 
Bensone. Balles deju pasaulē, no 
galantā menueta līdz romantis-
kajam valsim, ievadīja jaunie pia-
nisti Jānis Mežaks un Inita Put-
niņa, skolotājas Inetas Rozentāles  
audzēkņi.

Koncerta otrās daļas «vad-
uguns» - IMMS koklētāju an- 
samblis «Uguntiņa» skolotājas 
Alises Veisas vadībā, piebalsojot 
Ilvijai Bensonei, Rudītei Saliņai 

(alts) un Filipam Rozneram (sitam- 
instrumenti), - dejas stafeti pār-
ņēma vēl lielākā ģeogrāfiskā pla-
šumā: ne tikai valsis un polka, 
bet arī zināma eksotika: tango, 
regtaims, fokstrots! No austriešu 
ģēnija Volfganga Amadeja Mocarta 
līdz Grammy balvām apbērtajam 
amerikāņu komponistam Henri-
jam Mančīni un pat popkultūras 
ikonai Maiklam Džeksonam, bez 
kura balss R Kelly dziesma You 
Are Not Alone, šķiet, nav iedomāja-
ma. Sarīkojumu dejās līdzās mū-
zikai savus stāstus lēnajā valsī un 
fokstrotā izdejoja Dana Agapova 
un Jānis Skangalis (IMMS ritmi-
kas skolotājs!), bet tango ar cilvē-
cisku kaislību piepildīja deju pāris 
Anna Priediņa un Andris Klievēns.

Koncerta noslēgumu savā pār-

ziņā pārņēma vienmēr atraktīvais 
stepa deju skolotājs Māris Pūris, 
kurš ne tikai nodejoja regtaimu, 
bet arī izstāstīja īstu stepa dejas 
vēsturi, nonākot līdz pat latviešu 
tautasdziesmai «Klipu, klapu, kai-
miņ Janka»! Īpaši saderīgi tamdēļ 
koncerta beigās izskanēja latviešu 
tautasdziesma «Es izjāju prūšu 
zemi» Anda Klučnieka apdarē, ku-
ras atskaņojumā piedalījās vesels 
pulks mākslinieku: dejoja Mā-
ris Pūris, bet spēlēja «Uguntiņa», 
Baiba Kuzmina, Gatis Priekulis,  
Reinis Linejs, Anastasija Ļadkova, 
Jānis Zeps un Kristers Vežbickis. 
Īsts komandas darbs!

Plašāka informācija par IMMS 
darbu tagad atrodama iestādes 
jaunajā mājaslapā www.ieca-
vasmms.lv  

Divas mūzas vienā koncertā
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Satiksmes organizācijas shēma Skolas ielas pārbūves laikā. Sākotnēji darbi tiks veikti 
Skolas ielas posmā no Edvarta Virzas līdz Rīgas ielai un Dzirnavu ielas posmā no Edvarta 
Virzas ielas līdz Skolas ielai. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Latvijas lielākā uzņēmēju 
biedrība Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kamera (LTRK) 
sadarbībā ar Jelgavas pilsētu un 
Jelgavas Ražotāju un tirgotāju 
asociāciju aicina pieteikties 
uzņēmējus dalībai «Uzņēmēju 
dienās Zemgalē 2017», kas 
notiks 28. un 29. aprīlī Zemgales 
Olimpiskajā centrā Jelgavā. 

Uzņēmumiem dalība izstādē 
dod iespēju reklamēt savu produk-
ciju, pakalpojumus un sevi pozicio-
nēt arī kā potenciālo prakses vai 
nākotnes darba vietu, jo sadarbī-
bā ar pašvaldībām plānots orga-
nizēt skolu jauniešu un studentu 
ierašanos. Kā ierasts, «Uzņēmēju 
dienu Zemgalē» ietvaros tiks rīkots 
biznesa iespēju forums, kas notiks 
sadarbībā ar ALTUM. Šogad uzņē-
mēji, eksperti, valsts un pašvaldību 
amatpersonas runās par uzņēmēj-
darbības vides attīstību reģionā, 
eksporta veicināšanas iespējām un 
citiem aktuāliem tematiem.

Ikviens uzņēmējs tiek aici-
nāts savu dalību pieteikt e-pastā,  
rakstot uz adresi: ilze.brice@
chamber.lv vai zvanot pa tālruni 
29141693. 

19. janvārī Finanšu komitejas 
ārkārtas sēdē deputāti skatīja 
sagatavoto pašvaldības budžeta 
projektu 2017. gadam. Sēdē 
piedalījās un uz deputātu 
jautājumiem atbildēja 
arī uzaicinātie pašvaldības 
iestāžu un domes 
administrācijas 
struktūrvienību vadītāji. 

Budžets apspriests divās dar-
ba grupas sanāksmēs. Pēc nepie-
ciešamo izmaiņu veikšanas pro-
jekts atkārtoti tiks skatīts Finanšu 
komitejas sēdē 31. janvārī. 

Pēdējo gadu laikā īpaši aktua- 
lizējies jautājums par sabiedris-
kās kārtības nodrošināšanu nova-
dā. 2015. gadā par kriminogēnās 

Anta Kļaveniece

Aicina 
pieteikties 
«Uzņēmēju 
dienām 
Zemgalē 2017»

Uzsāk Skolas ielas pārbūvi

situācijas saasināšanos novadā 
dome rakstiski informēja Latvijas 
Republikas iekšlietu ministru Ri-
hardu Kozlovski un Valsts polici-
jas priekšnieku Intu Ķuzi un lūdza 
atjaunot Iecavas policijas iecirkņa 
darbību. Uzrunātās amatpersonas 
skaidroja, ka pastāv problēmas ar 
personāla komplektēšanu, risinā-
jumu solot meklēt kaut kad nā-
kotnē. Lūgumu atjaunot pastāvīgi 
funkcionējoša policijas iecirkņa 
darbību, kurā iedzīvotājiem būtu 
iespējams vērsties apdraudējuma 
gadījumā, dome izteica vēstulē 
Latvijas Valsts prezidentam Rai-
mondam Vējonim. Taču arī tas 
rezultātu nedeva. 2016. gada jūli-
jā Valsts policijā likvidēja III kate-
gorijas policijas iecirkņus, tostarp 
arī Iecavas policijas iecirkni. 

Lai paaugstinātu sabiedrisko 

drošību Iecavas novadā, darbojas 
Sabiedriskās kārtības dienests, 
uzstādītas un darbojas videono-
vērošanas kameras, taču ar to ir 
par maz, lai novērstu noziedzību 
un iedzīvotāji justos droši. Trūkst 
stabilas un regulāras policijas 
klātbūtnes.

Savas pašvaldības policijas 
izveide un uzturēšana būtu eko-
nomiski neizdevīga, tāpat pastāv 
bažas par piemērotu kadru nodro-
šināšanu, tādēļ pieņemts lēmums 
izvērtēt iespēju izmantot ārpakal-
pojumu.

Apspriest iespējamo sadarbī-
bu uz sēdi bija ieradies Reģionā-
lās pašvaldības policijas priekš-
nieks Māris Bomiņš. Reģionālā 
pašvaldības policija ir apbruņota 
militarizēta Ķekavas novada do-
mes izveidota iestāde, kas pašlaik 
darbojas trīs - Ķekavas, Inčukal-
na un Ikšķiles - novados. Policijas 
vadība un administratīvais centrs 
atrodas Ķekavā.

Ja tiks lemts par sadarbības 
līguma slēgšanu ar Reģionālo 
pašvaldības policiju, Iecavas no-
vadā tiks izveidota policijas no-
daļa. Sabiedriskā kārtība novadā 
tiks uzraudzīta visu diennakti, 
patrulēs policijas ekipāža. Nepie-
ciešamības gadījumā iedzīvotāji 
varēs saņemt palīdzību, zvanot 
diennakts dežūrdaļai.

Ieguvums no sadarbības ir 
tāds, ka, apvienojot vairāku no-
vadu resursus, tiek samazinātas 
policijas administratīvās izmak-
sas un vienlaicīgi saglabāta sa-
biedriskās kārtības nodrošināša-
nas kvalitāte. 

M. Bomiņš skaidroja, ka 
maksa par pakalpojumu, līdzvēr-
tīgi kā citos novados, ar ko paš-
valdības policija sadarbojas, ir 
aptuveni 160 tūkstoši eiro gadā. 

Jautājumu par līguma slēg-
šanu ar Reģionālo pašvaldības 
policiju deputāti skatīs domes 
sēdē. 

Pirmdien, 23. janvārī, uzsākti 
Skolas ielas pārbūves darbi, 
tādēļ iedzīvotājiem jārēķinās 
ar neērtībām un satiksmes 
ierobežojumiem.

Vispirms asfalta seguma de-
montāža, kā arī kanalizācijas un 

ūdensapgādes sistēmu izbūve plā-
nota Skolas ielas posmā no Edvarta 
Virzas ielas līdz Rīgas ielai un Dzir-
navu ielas posmā no Edvarta Virzas 
ielas līdz Skolas ielai. Būvnieki - ceļu 
būves firma SIA «Binders» - par iero-
bežojumiem informēs iedzīvotājus, 
kuru īpašumi atrodas ielas pārbūves 
zonā, kā arī iespēju robežās nodroši-
nās piekļūšanu īpašumiem.

Neskaidrību gadījumā iedzīvotā-
ji var zvanīt atbildīgajam būvdarbu 
vadītājam Jānim Fedotovam pa tālr. 
26352300 vai būvdarbu vadītājam 
Oskaram Leibum pa tālr. 26352300.

Jāatgādina, ka tiesības īstenot 
Skolas ielas pārbūves projektu at-
klātā konkursā ieguva ceļu būves 
firma SIA «Binders» par līgumcenu  
EUR 1 217 777,77. 
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Anta Kļaveniece

Dati: Valsts zemes dienesta 
«Latvijas Republikas Zemes pārskats 2015»

Vairāk nekā 20 interesenti 
piedalījās mācībās «Mežaudžu 
kopšana ražības palielināšanai», 
kas 12. un 13. janvārī noritēja 
Iecavas novada domes zālē. 

SIA LLKC Meža konsultāciju 
pakalpojumu centra rīkotās mā-
cības turpinājās 20. janvārī, bet 
27. un 28. janvārī notiks praktis-
kās nodarbības mežā, kur īpaša 
uzmanība tiks veltīta jaunaudžu 
kopšanai ar krūmgriezi. Praktiskās 
nodarbības vadīs Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes Meža 
fakultātes pasniedzējs Pēteris Kaļ-
eiņikovs un MKPC Rīgas reģionālās 
nodaļas vecākais mežsaimniecības 
konsultants Agris Kauliņš. 

Mācībās piedalījās 22 dalībnie-
ki, kuru īpašumi atrodas ne tikai 
Iecavas novadā (pieci), bet arī Pļa-
viņu, Talsu, Vecumnieku, Balvu, 
Baldones, Ikšķiles, Gulbenes un 
Ogres novadā, pastāstīja mācību 
organizatore un viena no lekto-
rēm, Rīgas reģiona MKPC nodaļas 
mežsaimniecības konsultante Rita 
Daščiora. Par zināšanu nepiecie-
šamību viņa teic - diemžēl meža 
īpašnieks var būt jebkurš, kuram 
ir nauda, lai to iegādātos, bet zi-
nāšanas neviens neprasa: «Ja jūs 
iesējat burkānus un par tiem aiz-
mirstat, vai rudenī burkāni būs? 
Būs! Tikai kādi? Vai nebūs pēc 
tiem jāiet uz Maximu? Meža kop-
šana nav vajadzīga mežam, jo mežs 
ir mūžīgs un būs vienmēr. Jautā-
jums ir par to, kādas kvalitātes 
mežus vēlamies audzēt nākotnē 
un cik lielu peļņu novēlam saviem 
pēctečiem. Jo gudrāks un izglīto-
tāks būs mežu īpašnieks, jo lielāku 
labumu gūs viņa ģimene un sa-
biedrība, tāpēc ka mežs ļauj elpot 
mums visiem,» uzskata speciāliste. 

Gandarīts par mācībās iegū-
tajām zināšanām bija iecavnieks 
Ēvalds Māls, kura īpašumā ir ap-
tuveni desmit hektāri meža. Zinā-
šanas par mežu viņš sācis uzkrāt 
jau bērnībā, jo tēvs Garozā bijis 
medību inspektors. Dzīves laikā 
nācies piedalīties gan meža zāģēša-
nas darbos, gādājot zāģmateriālus 
un malku, gan arī meža stādīša-
nā. «Mācībās laiks ir pavadīts liet-
derīgi, jo vienmēr ir vērts kaut ko 
jaunu un noderīgu apgūt. Vērtīgā-
kais, ko uzzināju, - par jaunaudžu 
kopšanu, jo šis darbs mani gaida 
tuvākajā laikā. Tāpat noderēs zi-
nāšanas par meža tīrīšanu un aug- 
šņu tipiem; vērtīgi ir arī iegūtie iz-
dales materiāli ar dažādām aprēķi-
na tabulām,» mācību procesā iegū-
to vērtēja Ēvalds. 

Apmierināts ar mācību laikā 
gūtajām zināšanām bija arī iecav-
nieks Gunārs Lazda, kura īpašu-

Zinošam īpašniekam kvalitatīvāks mežs

mā ir daži hektāri meža. Viņš uz-
teica zinošos lektorus, kas ir sava 
darba profesionāļi. Pirms vairā-
kiem gadiem Gunāra zemē sasēju-
šās priedītes, un tagad jādomā, ko 
un kā pareizi darīt, lai no kociņiem 
izaugtu vērtīgs mežs. «Ātrs bizness 
gan nesanāks, jo priežu mežs ir 
cērtams pēc simt gadiem. Ja grib 
taisīt ātru biznesu, tad jāaudzē 
gurķi un tomāti,» sprieda Gunārs. 

«Ļoti vērtīgas zināšanas,» mācī-
bu otrās dienas noslēgumā sacīja 
rīdziniece Daiga Liepa. «Priecājos, 
ka par likumdošanu mums pa-
stāstīja saprotamā valodā ar uz-
svaru uz būtisko. Tāpat saņēmām 
arī praktiskus padomus, uzzinā-
jām par jaunumiem Eiropas Savie-
nības finansējuma piesaistē. Liels 
pluss bija iespēja uzklausīt ne tikai 
lektoru, bet arī mācību dalībnieku 

pieredzi, uzzināt tādus smalku-
mus un nianses, par kurām nevie-
nā mācību grāmatā neraksta un, 
iespējams, neļaus izdarīt līdzīgas 
kļūdas.» 

Daigai pieder «mazs kriksītis 
meža Iecavas novadā», bet pavi-
sam abām ar māsu pieder 20 hek-
tāri tēva dāvinātā meža. Par meža 
īpašnieci Daiga kļuvusi 2013. ga- 
dā. Būdama pirtniece, neko vai-
rāk par pirtsslotu siešanu līdz šim 
mežā viņa nav darījusi. Kad tēvs 
mežu uzdāvinājis, teicis, ka tur 
viss ir kārtībā. Pēdējā pusgada lai-
kā apmeklētie četri mācību cikli 
gan likuši Daigai saprast, ka mežā 
vienmēr ir, ko darīt. Rudenī viņa 
ieguvusi motorzāģa operatora tiesī-
bas, apmeklējusi kursus par meža 
stādīšanu un plantāciju mežiem, 
pašlaik top viņas meža atjauno-

tais inventarizācijas plāns. «Rīgas 
dzīvoklī smoku nost. Tieksme uz 
dabu un tās klātbūtni manī mājo-
jusi kopš bērnības, kad dzīvojām 
privātīpašumā Pārdaugavā, kur 
tēvs reizi gadā nopļāva zāli un bla-
kus bija priežu mežiņš,» pastāstīja 
Daiga.    

Iecavā šīs jau bija otrās mācī-
bas. 2016. gada rudenī interesenti 
varēja apgūt zināšanas par meža 
atjaunošanu, un mācību noslēgu-
mā piedalījās arī praktiskajā no-
darbībā - stādīja mežu iecavnieces 
Lienes Zāģeres īpašumā. 

Plašāka informācija par  
SIA LLKC Meža konsultāciju pa-
kalpojumu centra organizētajiem 
kursiem pieejama interneta vietnē 
www.mkpc.llkc.lv, MKPC nodaļās 
vai pa tālruni 63050477. 

Mācību kursos ir iespēja apgūt 
gan teorētiskās, gan praktiskās zi-
nāšanas mežā un citos objektos. 
Mācības tiek organizētas sadarbī-
bā ar Latvijas Lauksaimniecības 
universitāti (LLU), piesaistot vies- 
lektorus no LLU Meža fakultātes, 
Pārtikas veterinārā dienesta, kā arī 
mežzinātniekus un citu institūci-
ju speciālistus. Klausītāji saņem 
izdales materiālus un apliecināju-
mus par mācību kursa beigšanu.

Mācības tiek organizētas Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014.−2020. gadam «Zināšanu pār- 
neses un informācijas pasākumi» 
apakšpasākuma «Profesionālās iz- 
glītības un prasmju apguves pasā-
kumi» ietvaros. Projektu atbalsta 
Zemkopības ministrija un Lau-
ku atbalsta dienests. Pavisam ar  
Eiropas Savienības atbalstu plā-
nots apgūt 20 ar mežu saistītas tē-
mas. Atkarībā no mācību program-
mas – mācības ir bezmaksas vai ar 
daļēju mācību maksu. 
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no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

Mums jautā

1.lpp.

Brāķis vai neprasme lietošanā?

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Pieminam notikumus pirms 26 gadiem

AnnA VELĒDA ŽīGURE ir Lat-
vijas kultūrvēsturē nozīmīgas dzim-
tas pārstāve, dzimusi 1948. ga- 
da 25. augustā Rīgā, rakstniece, 
tulkotāja. Jāņa Žīgura meita, El-
zas Stērstes un Edvarta Virzas 
mazmeita; vīrs - somu rakstnieks 
un žurnālists Juka Rislaki. Beigu-
si Jūrmalas 4. vidusskolu, Tartu 
universitāti, Vēstures un filolo-
ģijas fakultātes Igauņu valodas 
un literatūras nodaļu. Strādāju-
si Latvijas Rakstnieku savienībā, 
bijusi biedrības «Latvija-Somija» 
priekšsēdētāja, Latvijas Republi-
kas vēstniece Somijā un Igaunijā. 
Apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeni 
(1995). Rakstnieces literārā darbī-
ba aizsākusies ar tulkojumiem no 
igauņu un somu valodas. A. Žī- 
gure publicējusi aprakstus par 
Somiju, recenzijas un rakstus par 
igauņu literatūru. Grāmata par 
savu dzimtu un Latvijas likteņiem 
«Tomēr tik tuvu» publicēta tulko-
jumā somu (Helsinkos 1997) un 
igauņu valodā (Tallinā 1999). Lat-
viski tā kopā ar esejām «Latvijas 
zeme un debesis» izdota grāmatā 
«Es stāstu par Latviju» (2000). Sa-
stādījusi E. Virzas dzejas grāmatu 
«Dievišķā gaismā» (1991), kā arī 
«Latvijas grāmatu 2002» (2002) 
un citas. Uz dokumentāla pamata 
balstīts stāsts par vecmāmiņu Elzu 
Stērsti, kas izdots grāmatā «Mar-
selīne» (2005). Par Otrā pasaules 
kara beigu posmu, trimdas tēmu 
izdotas grāmatas «Viņi ceļā» (2009) 
un «Viņi. Svešos pagalmos» (2012). 
Aspazijas literārā prēmija A. Žīgu-
rei piešķirta 2015. gadā. 

Pašlaik Anna Žīgure aktīvi dar-
bojas publicistikā, rūpējas par Bil-
līšu mājām, kur organizē literārus, 
kultūrvēsturiskus sarīkojumus un 
talkas, turot godā mūsu dižgaru 
Elzas Stērstes un Edvarta Virzas 
piemiņu. 

Ugunskura iedegšanas pasā-
kums sākās ar Valsts prezidenta 
Raimonda Vējoņa uzrunu, pēc 
kuras kopīgi tika dziedāta valsts 
himna. 

Valsts prezidents sasveici-
nājās gan ar brīvības cīnītājiem, 
kuri 1991. gada 13. janvārī pre-
tojās PSRS armijas uzbrukumam 
Lietuvā, gan ar skolēniem, gan 
ar iecavnieku grupu. Mūsu saru-
nai ar Valsts prezidentu sekoja 
līdzi vairākas TV un foto kame-
ras. Latvijas Televīzija intervēja 
Jāni Sekaču un Asnīdu Kampāni 
(YouTube - Piemin Barikāžu dienās 
kritušos), bet mani - TVNET žur-
nālisti (http://www.tvnet.lv/onli-
ne_tv/67017-doma_laukuma_pie_

Laikraksta redakcijā vērsās 
Līga un Sandis Pudņiki, kas savas 
zemnieku saimniecības vajadzībām 
SIA «GD Iecava» saimniecības preču 
veikalā Iecavā, Rīgas ielā 22, nesen 
iegādājušies motorzāģa ķēdi, taču 
pirkums izrādījies gana neveiks-
mīgs - jau pirmajā zāģēšanas stun-
dā ķēde pārplīsusi. Diemžēl vēlme 
samainīt pirkumu vai atgūt iztērēto 
naudu beigusies nesekmīgi. Veikala 
saimnieks atteicies to darīt, aizbildi-
noties, ka ķēde saplīsusi tamdēļ, ka 
strādnieki nemākulīgi to lietojuši. 

Skaidro SIA «GD Iecava» val-
des loceklis Guntis Dravnieks: 
««Husqvarna» piederumus iegādāja-
mies no uzņēmuma oficiālā izplatī-

tāja SIA «Sils», tādēļ arī saplēsto ķēdi 
aizvedu uz dārza un meža tehnikas 
centra specializēto servisu Rīgā, Mas-
kavas ielā 446E, kur tika konsta-
tēts, ka ķēde tikusi uzkarsēta un tad 
strauji atdzesēta, iespējams, ieliekot 
to sniegā. Par to liecināja mainītā 
metāla struktūra un mikroplaisas 
arī uz pārējiem ķēdes posmiem, kas 
padarījušas ķēdi neizturīgu. Ķēde 
ir sabojāta un faktiski metama ārā. 
Diemžēl pircējs negrib atzīt, ka pats 
ķēdi sabojājis, un taisa nevajadzīgu 
kašķi. Ja varētu no tā izvairīties, būtu 
gatavs viņam atlīdzināt tos padsmit 
eiro no sava personīgā maka. Lai gan 
desmit gadu laikā, kopš sadarbojos ar  
SIA «Sils», problēmas ar motorzāģu 

ķēdēm nav bijušas. Tas ir oriģināls 
Kanādas ražojums, nevis kaut kāds 
ķīniešu pakaļdarinājums. Lētākas un 
sliktākas kvalitātes ķēdes ātrāk dilst 
un stiepjas, tāpēc tādas pircējiem ne-
piedāvājam. Reiz kāds pircējs vēlējās 
atdot atpakaļ it kā bojātu ķēdi, taču 
izrādījās, ka viņš to uz zāģa sliedes 
uzlicis otrādi, neievērojot tehnoloģis-
kās prasības. Veikalā piedāvāto preču 
klāsts ir liels, tirgojam arī elektropre-
ces, un, ja ir gadījies ražotāja brāķis, 
nav bijis problēmu preci apmainīt vai 
atdot pircējam naudu. Tā gan nav 
bijis bieži. Atceros, ka pirms kāda lai-
ka, piemēram, nācās mainīt bojātu 
ūdens sūkni.» 

Sagatavojusi A. Kļaveniece

barikazu_pieminas_ugunskura_
pulcejas_vairaki_simti_cilveku). 

Pēc tam iecavnieki devās eks-
kursijā pa Saeimas namu un ti-
kās ar Saeimas deputātu, partijas 
«KPV.LV» priekšsēdētāju Artusu 
Kaimiņu. Viņš parādīja mums ple-
nārsēžu zāli, pastāstīja par darbu 
Saeimā, kā arī atbildēja uz iecav-
nieku jautājumiem. 

Kaimiņš stāstīja arī par  
«KPV.LV» nākotnes plāniem un 
gaidāmajām pašvaldību vēlē-
šanām. Iecavnieki jautāja par  
«KPV.LV» dalību pašvaldību vēlē-
šanās Iecavā, uz ko A. Kaimiņš at-
bildēja: «Ja Iecavā, kā arī citās pil-
sētās ir partijas nodaļas, tad mēs 
kandidēsim. Ja nav - tad diez vai!» 

Brauciena noslēgumā ap-
meklējām Latvijas Tautas frontes 

muzeju, kurā bijušais LTF priekš-
sēdētājs (1988-1990), Latvijas 
Republikas Augstākās padomes 
priekšsēdētāja vietnieks (1990-
1992) Dainis Īvāns vadīja ekskur-
siju, kā arī pastāstīja iecavnie-
kiem par barikāžu laiku. 

Vēlos pateikties Iecavas nova-
da domes priekšsēdētājam Jānim 
Pelsim par transporta iespējām 
nokļūšanai Rīgā, A. Kaimiņam 
par lielisko tikšanos un Saeimas 
deputāta Artusa Kaimiņa palīdzei 
Signei Skutelei par tikšanās orga-
nizēšanu, kā arī paldies braucie-
na dalībniekiem: Uldim Lasma-
nim, Aivaram Plasiņam, Asnīdai 
Kampānei, Lilijai Beitiņai, Anitai 
Latvietei, Arnoldam Šimkusam, 
Gunāram Celmiņam, Andrim Vi-
dulejam, Uldim Bušam, Jānim 

Sekačam un 
Uldim Varne-
vičam.

1991. gada 
janvāra bari-
kādes bija no-
tikums, kurš 
vienoja visus 
Latvijas iedzīvo-
tājus, neskato-
ties uz tautību. 
Lai neaizmirstu 
šos notikumus, 
jau otro gadu 
Iecavas Taut-
frontiešu apvie-
nība rīko ba-
rikāžu atceres 
pasākumus/
braucienus. To 
darīsim arī nā-
kotnē. 

Toms Kalniņš
Latvijas Valsts prezidenta kanceleja
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VIAA

Ar smaidu savā vietā 

Mēneša jauniete janvārī, 
mērķtiecīgā perfekcioniste 
Anželika Matileviča ir  
20 gadus veca novadniece. 
Viņa ir viena no tiem  
4000 jauniešiem valstī, kuri 
ir izmantojuši iespēju apgūt 
profesiju, iesaistoties  
Valsts izglītības attīstības 
aģentūras (VIAA) projektā 
Jauniešu garantija. 

Pēc vidusskolas beigšanas, kā 
jau daudzus jauniešus, Anželiku 
satraucis jautājums – ko darīt 
tālāk? Izvēloties vietu, kur stu-
dēt, bijis svarīgi, lai uzreiz tiktu 
piedāvātas prakses iespējas un 
pēc profesijas apgūšanas varētu 
pilnvērtīgi iekļauties darba tirgū. 
Vēl mācoties vidusskolas pēdējā 
klasē, Anželika apmeklējusi iz-
stādi Skola 2016, kur visspilgtāk 
iespaidojis Rīgas Tūrisma un ra-
došās industrijas tehnikums. 

Vidusskolas laikā gūtā piere-
dze, darbojoties skolēnu mācību 
uzņēmumā, bija izkristalizējusi, 
ka jaunietes stiprā puse ir komu-
nikācija ar cilvēkiem, un bērnī-
bas sapnis kļūt par pavāri secīgi 
noveda pie Jauniešu garantijas 
programmas restorānu pakalpo-
juma speciālista profesijas izvē-
les. Kā neatsveramus plusus jau-
niete min ikmēneša stipendiju, 

iespēju dzīvot kopmītnē, kā arī 
e-talonu ceļam uz prakses vietu 
mācību laikā. Tiesa gan - Anže-
lika izvēlējusies labāk katru die-
nu divas stundas pavadīt ceļā un 
katru vakaru atgriezties Iecavā, jo 
trūcis māju sajūtas.

Jauniešu garantijas program-
mā mācības notiek pēc duālās iz-
glītības sistēmas, t. i., teorētiskās 
apmācības tiek balsītas uz darba 
vidē nepieciešamajām zināša-
nām, kas papildinātas ar reālu 
praksi pie darba devējiem. Izturot 
pirmo darba interviju, praksi jau-
niete ieguva Radisson Blu Latvija.

«Sākumā bija ļoti grūts pār-
ejas posms no vidusskolas sola 
uz reālo darba vidi. Sāku strādāt 
praksē, kad bija aktīvā tūristu 
sezona, un nebija viegli turēt slo- 
dzi – astoņas stundas kājās. 
Programma iemācīja ļoti lielu at-
bildības sajūtu, ka ir jābūt savā 
vietā skolā vai praksē un nedrīkst 
kavēt, jo šeit vairs neviens neauk-
lējas,» savos iespaidos dalās An-
želika. Jaunietes uzcītība, ieraša-
nās 30 minūtes pirms sava darba 
laika sākuma un klientu apkal-
pošanas kultūra tika pamanīta, 
un pēc prakses beigām viņai tika 
piedāvāts pastāvīgs darbs. Jau-
niete gan piebilst, ka, no prakti-
kanta pārtopot pastāvīgā darbi-
niekā, nākas parādīt sava rakstu-
ra stingrību, lai pārējie darba vidē 
uztvertu par līdzvērtīgu spēlētāju.

«Lai strādātu par viesmīli, ir 
jābūt atvērtam, komunikablam, 
smaidīgam un pozitīvam, jāat-
tīsta prasme būt pacietīgam, jo 

dažreiz ir viesi, kuri nekomunicē 
nevienā mums saprotamā valo-
dā, bet klienta vēlmes ir jāsaprot. 
Un tajā pašā laikā jāprot nodalīt 
emocijas un jāmācās noturība 
stresa situācijās,» par savu pie-
redzi stāsta Anželika. Darba vide 
Anželikai ir starptautiska, jo ne 
tikai viesnīcas viesi, bet arī kolek-
tīvs ir internacionāls. 

Kāpēc šķiet, ka viss iet kā pa 
diedziņu? Jo Anželika sev ik pa 
laikam precīzi bija izvirzījusi mēr-
ķus: izvēlēties skolu ar prakses 
iespēju; iegūt darba tirgū nepie-
ciešamu profesiju; prakses vie-
tu  pārvērst par pastāvīgu darba 
vietu. Un jauniete dodas uz katru 
mazo mērķi, neatkāpjoties un sa-
kot paldies mammai un tētim par 
to, ka stingri audzinājuši.

Anželika plāno pāris gadus 
pastrādāt šajā profesijā, bet pa-
pildus izglītoties un attīstīt pras-
mes, jo uzņēmums piedāvā iz- 
augsmes iespējas. 

Citiem jauniešiem viņa novēl 
būt patstāvīgiem savās izvēlēs, jo, 
pieņemot draugu izvēles, ne vien-
mēr varēs būt harmonijā ar sevi 
pašu: «Ir jānosprauž savi mērķi 
un jādodas to virzienā, jo neviens 
cits tavā vietā nepadarīs dzīvi lai-
mīgu. Un jāpārvērtē sava brīvā 
laika pavadīšanas paradumi.»

Jauniešu garantija ir iniciatī-
va, kuras mērķis ir palīdzēt jau-
niešiem atgriezties izglītības ies-
tādē vai iekļauties darba tirgū, 
lai mazinātos jauniešu bezdarbs 
un uzlabotos konkurētspēja dar-
ba tirgū. Projekts turpināsies līdz 
2018. gadam, tāpēc ziemas uz-
ņemšana notiek pēdējo reizi.

Profesijās, kuru apguvei pa-
redzēts viens gads, uzņemša-
na rit līdz 17. februārim, lai jau  
20. februārī sāktu mācības. Iz-
manto iespēju apgūt profesiju 
un uzzini vairāk Valsts izglītības 
attīstības aģentūras mājaslapā 
http://viaa.gov.lv. 

24. janvārī Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā atklāta 
jauna izstāde, ko veidojusi 
biedrība «RaDam». 
Šoreiz skatītājus  
ar savām fotogrāfijām 
mēneša garumā iepriecinās 
Betija Celitane. 

Izstādes «Sirdsmiera skaļru-
nis» atklāšanā bija iespēja tik-
ties ar darbu autori un dzirdēt 
arī viņas dzejoļus, kas tāpat kā 
fotogrāfijas atklāj Betijas pasau-
les redzējumu. Par pievēršanos 
fotografēšanai autore teic: «Fo-
tografēju pašas priekam, jo no 
fotogrāfijām rodas mani stāsti. 
Neesmu profesionāla foto uz-
ņemšanas jomā, tas vienkārši 

Izstādē apvienotas fotogrāfijas un dzeja
ir vaļasprieks. Man ļoti patīk 
iemūžināt dienas, es uzņemu fo-
togrāfiju un pēc tam atceros kat-
ru sīkumu, katru gaismas staru 
tajā dienā, smaržu un to, kā es 
elpoju, satraucos vai mežonīgi 
priecājos.

Izstādē mijas visi četri gada-
laiki ar visdažādākajām sajū-
tām, tur ir daba un cilvēki - mani  
iedvesmotāji. Es vēlos parādīt 
sirdsmieru brīdī, kad fotogrāfija 
ir tapusi, jo reizēm miers sev un 
kādam citam apkārt ir tas, kā vis-
vairāk pietrūkst ikdienas steigā. 
Tie ir foto varbūt ar ne tik gluži 
pareiziem kontrastiem un piesā-
tinājumiem, kā vajadzētu, jo man 
svarīgāks ir emocionālais vēstī-
jums. Ceru, ka izstādē jebkurš 
spēs saskatīt sev kaut ko tuvu vai 
kaut ko sen aizmirstu.» 

Anta Kļaveniece

Mēneša jaunietis : : :

Ilze Dreimane, 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste

Anželika Matileviča 
viesmīles darbā.
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Sporta ziņas
19. janvāra spēlē RMC Radex basketbolisti ar rezultātu 47:52 
piekāpās AC Kluburi komandai, kura tādējādi nodrošināja sev  
5. vietu Iecavas novada 22. atklātajā basketbola čempionātā.  
RMC Radex labā 19 punktus guva Māris Gailums, bet uzvarētāju 
sastāvā rezultatīvākais spēlētājs bija Ģirts Jakuška - 21 punkts. 

VEF LJBL 2016./2017. gada čempionāta rezultāti: Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» U-12 vecuma grupas audzēkņi trenera Viļņa 
Gailuma vadībā 21. un 22. janvārī spēlēja Ogrē.
IECAVA – A. KRAUKĻA VEF 2
22:39 (G. Pērkons 8, D. Strautmanis 6)
IECAVA – CĒSIS
14:47 (T. Dukāts 8, G. Pērkons 4)
RĪGA/RĪDZENE - IECAVA
51:22 (R. Bole 8)
IECAVA – RĪGA/O. KALPAKA RDTP
29:31 (D. Strautmanis 9, N. Kalniņš 8) 

22. janvārī FK Iecava paši jaunākie futbolisti, kas dzimuši  
2011. gadā, piedalījās futbola turnīrā Rīgā, Skonto hallē. Spēlētāju 
sniegums bija ļoti pozitīvs un rezultatīvs. 
Turnīrā piedalījās desmit komandas, un iecavnieki ieguva otro vietu. 
Komandas rezultatīvākais spēlētājs bija Ali Ahmeds. Par savu futbolistu 
sniegumu patīkami pārsteigts ir arī treneris Jevgeņijs Rozumnijs, jo 
komanda spēlē tikai kopš septembra. Un, kā saka treneris, tālāk būs 
tikai labāk, jo mums ir, kur augt! Paldies viņam par ieguldīto darbu, 
sportistu un viņu vecāku vārdā teic futbolista Toma mamma Laimrota. 
Spēļu rezultāti: FK Iecava pret FK Ranto 1:0; pret FK Skonto 1:2; pret 
Supernova 3:0; pret FK Dinamo 2:0; finālā pret RFK 0:1.

2005. un 2006. gadā dzimušie basketbolisti 24. janvārī brauca uz 
Kandavu, lai sacenstos Zemgales reģiona skolēnu sporta spēlēs 
«Oranžā bumba».
Septiņu komandu konkurencē Iecavas vidusskolas zēni izcīnīja 3. vietu. 
Vispirms ar rezultātu 13:9 iecavnieki uzvarēja Kandavas Kārļa 
Mīlenbaha vidusskolu, tad ar 15:8 – Misas vidusskolu, bet ar 4:15 
zaudēja Tukuma Raiņa ģimnāzijai un apakšgrupā ierindojās 2. vietā.
Cīņā par 3.vietu sacensību kopvērtējumā Voldemāra Pāruma audzēkņi 
ar 12:7 pieveica vienaudžus no Bauskas sākumskolas.
Iecavas vidusskolu pārstāvēja skolēni: Ritvars Bole, Gatis Pērkons, 
Jānis Salmiņš, Niklass Kalniņš, Adrians Jaunzems, Rainers Stančiks un 
Tomass Dukāts.

LBL 3: BK Dartija 27. janvārī spēlēs izbraukumā Rēzeknē, bet 31. jan- 
vārī plkst. 20:30 savā laukumā uzņems Carnikavas basketbolistus. 

Ir prieks palīdzēt un 
redzēt, ka tas kādam noder

Agita Hauka

izmēģināt jaunas aktivitātes snie-
gā, tādējādi veicinot veselīgu dzī-
vesveidu un radot pozitīvas emoci-
jas. Tāpat sniega mājas būvniecība 
bija lielisks veids, kā saliedēties ko-
mandas darbā. Domāju, ka mūsu 
aktivitāte precīzi saskanēja ar Pa-
saules sniega dienas moto: «Atklāj. 
Izbaudi. Piedzīvo»,» pastāstīja Ilze.  

Pasākumā piedalījās bērni un 
jaunieši, kuri vēlējās uzzināt ko 
jaunu, jo šādas mājas līdz šim ne-
bija būvējuši. Kad sniega māja bija 
jau gatava, citi bērni un jaunieši 
izmantoja iespēju tajā ielīst un no-
fotografēties. Tā radīja prieku arī 
garāmgājējiem Grāfa laukumā. 

Decembra fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» uzvarē-
jusi Betija Celitane. Viņas uzņemtā fotogrāfija Iecavas novada profilā 
www.facebook.com/iecavasnovads saņēmusi 70 atzīmes «Patīk» (Like). 
Apsveicam! 

Šomēnes aicinām iemūžināt sniegoto parku, ledus ornamentiem klā-
to Iecavas upi un citus novadam raksturīgos dabas objektus. Fotogrāfi-
jas gaidīsim līdz 5. februārim.

Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, tāl-
ruņa numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, notikums 
un neliels apraksts. Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt 
ne vairāk kā trīs fotogrāfijas! 

16. janvārī Iecavas sieviešu 
kluba «Liepas» pārstāves Beāta 
Bundule un Agita Hauka devās 
uz Siguldu pie biedrības «Cerību 
spārni». Atsaucoties lūgumam 
palīdzēt aprīkot krīzes centru 
«Cerību māja», bijām savākušas 
daudzas saimniecībā noderīgas 
lietas un rotaļlietas. 

«Liepu» aktivitātei pievienojās 
arī citi iecavnieki. Paldies visiem, 
kuri palīdzēja! 

Mums laipni izrādīja un pa-
stāstīja, ko biedrība «Cerību spār-
ni» dara ikdienā. Biedrība ir lielisks 
palīgs Siguldas pašvaldībai un so-
ciālajam dienestam, strādājot ar 
invalīdiem dienas centrā.  Krīzes 
centrā «Cerību māja» tiek sniegts 

Mēneša foto : : :

Atzīmējot Pasaules sniega dienu, 
18. janvārī pie Iecavas Jauniešu 
centra bija iespējams izmēģināt 
savas prasmes, kopā ar veselības 
veicināšanas koordinētāju Ivaru 
Jurbergu un jaunatnes lietu 
speciālisti Ilzi Dreimani būvējot 
sniega māju.

Lai to uzbūvētu, Ivars jau priekš-
pusdienā sametis palielu sniega 
kaudzi. Izrādās, ka dažu stundu lai-
kā sniegs kaudzē sablīvējas un tad 
jau var ķerties klāt mājas būvēšanai 
vai, precīzāk sakot, rakšanai.

«Dienas mērķis bija iepazīt un 

Uzbūvē sniega māju

atbalsts jaunajām māmiņām, 
kuras ir nonākušas nelaimē, un, 
palīdzot invalīdu ģimenēm atvilkt 
elpu, 10 dienu periodam pieņem 
aprūpē cilvēkus ar īpašām vaja-
dzībām. Biedrība startē pašvaldī-
bas iepirkumos par sociālo pakal-
pojumu sniegšanu un arī slēdz lī-
gumus ar citām pašvaldībām par 
viņu cilvēkiem. Mūsu viesošanās 
brīdī «Cerību mājā» dzīvoja divas 
jaunās māmiņas,  viena no vi- 
ņām - liepājniece. Meitenēm māca 
saprast dzīvi un rūpēties par sevi 
un bērnu; arī tālmācībā ir jāmā-
cās, lai pabeigtu skolu.

No biedrības «Cerību spārni» 
valdes priekšsēdētājas Evas Viļķi-
nas saņēmām pateicību par jauko 
viesošanos un sarūpētajām dāva-
nām. 

Aizsaulē aizgājuši
Vladimirs Čerkasovs (19.08.1936.-18.01.2017.) 
Velta Ozola (08.10.1935.-20.01.2017.)
Oskars Vorza (15.10.1952.-20.01.2017.)
Vilma Tauriņa (16.05.1920.-22.01.2017.)

Anta Kļaveniece
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicības : : :
Izsakām vissirsnīgāko 
pateicību Ilzei Vaičekonei, 
Vēsmai Balodei, Aldai Zariņai 
un Ivetai Ludiņai par atbalstu 
un ārstēšanu mūsu mātes 
Jautrītes Madlinskas slimības 
gaitā.

Laima, Guntis

Paldies Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolai par jauko  
19. janvāra koncertu «Deja 
mūzikā». Skaista mūzika, labi 
izpildītāji - burvīgi! Vēlētos, lai 
Iecavā vairāk tādu pasākumu, 
bet no iecavniekiem - lielāku 
atsaucību. Novērtējiet iespēju 
tepat, Iecavā, baudīt labus un 
kvalitatīvus pasākumus!  

Andris Kopeika 

Pārdod : : :

Pērk : : :

Kultūras namā 
2. februārī plkst. 19:00 
folkloras kopas «Tarkšķi»

KOnCERTS 
«Skaista mana tēva sēta».

Ieeja - bez maksas. 

4. februārī plkst. 17:00 
Ghetto TV filma 

«InTELIģEnTIE HULIGānI». 
Ieejas maksa - 2 eiro. 

Filmas režisors Rolands Rekke: 
«Pretošanos un cīņu ar sistēmu 

ir nomainījusi radīšana.»

11. februārī plkst. 17:00
teātra izrāde «MAnA KAķA 

DIEnASGRāMATA». 
Kaķa lomā - Jānis Jarāns.
Biļešu cenas: janvārī 5 eiro, 

februārī 7 eiro, 
izrādes dienā 9  eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana 
kultūras namā un 
Biļešu paradīzē.

18. februārī plkst. 12:00 
METEņA DIEnAS svinības: 
zīmēšanas darbnīca, rotaļas, 
maskots gājiens uz parku. 

18. februārī plkst. 18:00 
POPIELA bērniem un 

jauniešiem.
Pieteikšanās līdz 6. februārim, 

sūtot pieteikuma anketu uz 
ginta.iecavaskn@gmail.com.
Nolikums un pieteikšanās 

anketa www.iecava.lv. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

SIA «SKUJEnIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Apsveikums : : :

SIA «Valinda» pērk mājlopus. 
Svari. Samaksa tūlītēja.  
Tālr. 29434034.

SIA «BB SKUDRAS» pārdod 
skaldītu malku un veic pašiz-
gāzēja pakalpojumus līdz 1,5 t.        
Tālr. 26100123.

Līdzjūtības

 Miers mūžīgais ir tuvu mājām gājis
 Un savu daļu paņēmis ir līdz.
 Viss ir tāpat, tik kādas mājas logā
 Vairs spuldzes gaismu neieraudzīs rīts.  /N. Dzirkale/

 Skumju brīdī esam kopā ar mūsu mīļās kaimiņienes  
 VELTAS OZOLAS piederīgajiem, guldot viņu 
 zemes klēpī.

Rīgas ielas 41a mājas iedzīvotāji

 Klusa paliek tēva sēta,
 Klusa tēva istabiņa.
 Nav vairs tēva mīļo soļu, 
 Nav vairs tēva padomiņa.    /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību Valentīnam Čerkasovam, 
 no tēva atvadoties.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» kolektīvs

Ne cilvēka mūžs ir gadu skaitā,
Bet gan paša dzīves gaitā.
Tajā – cik daudz pārdzīvots,
Cik daudz gūts, cik citiem ir dots. /G. Strode/       

Iecavas vidusskolas kolektīvs sveic
 JANĪNU LAPKOVSKU 75 gadu jubilejā.

Sporta skolas «Dartija» 
vieglatlētikas sacensību telpās 
2. posms U-14 vecuma grupai -  

1. februārī plkst. 15:00.

Sporta namā


